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MATRIK PETA, KURIKULUM, DAN MASA TEMPUH

A. STRUKTUR KURIKULUM

Tabel. Struktur Mata Kuliah Kurikulum Tahun 2021

No Kode
MK Nama Mata Kuliah Bobot

SKS

Semester

1 2 3 4 5 6 7 8

1 170301 Pendidikan Agama 3 

2 170302 Pendidikan Pancasila 3 

3 170303 Pendidikan Kewarganegaraan 3 

4 170304 Bahasa Indonesia 3 

5 170305 Ilmu Sosial Budaya Dasar 3 

6 170206 Pengantar pendidikan. 2 

7 170207 Perkembangan peserta didik 2 

8 170208 Profesi kependidikan 2 

9 170209 Filsafat pendidikan 2 

10 710201 IC Listening 2 

11 710202 IC Speaking Theory 2 

12 710203 IC Speaking Practice 2 

13 710204 IC Reading 2 

14 710205 IC Writing 2 

15 710206 IC Grammar 2 

16 710207 IC Vocabulary 2 

17 710208 Literal Listening 2 

18 720209 Speaking for Everyday
Communication 2 

19 720210 Literal Reading 2 

20 720411 Paragraph Writing 4 

21 710412 English Grammar for Novice 4 

22 710213 Listening Interpretative 2 

23 710214 Speaking for Group Activities 2 



No Kode
MK Nama Mata Kuliah Bobot

SKS

Semester

1 2 3 4 5 6 7 8

24 710215 Interpretative Reading 2 

25 710216 Essay Writing 2 

26 710217 Modern Grammar and Usage 2 

27 710218 Descriptive Statistics 2 

28 710219 Intro to Literature 2 

29 710220 Critical Listening 2 

30 710221 Speaking for Academic Setting 2 

31 710222 Critical Reading 2 

32 710223 Argumentative Writing 2 

33 710224 Complex English Grammar 2 

34 710225 Inferential Statistics 2 

35 710226 Intro to Linguistics 2 

36 710227 Extensive Reading 2 

37 710228 Communicative English Grammar 2

38 710229 Phonology 2 

39 710230 Cross-Cultural Understanding 2 

40 710232 Translation 2 

41 710233 English Morphology Syntax 2 

42 710234 Semantics 2 

43 710235 Sociolinguistics 2 

44 710237 Literary Appreciation 2 

45 710238 English for Specific Purposes 2 

46 710239 Interpreting 2 

47 710240 Second Language Acquisition 2 

48 720243 Curriculum Material Development 2 

49 720244 Instructional Media 2 

50 720245 Instructional Design 2 

51 720246 Lesson Plan 2 



No Kode
MK Nama Mata Kuliah Bobot

SKS

Semester

1 2 3 4 5 6 7 8

52 720247 Language Evaluation 2 

53 720248 Teaching English for Young
Learners 2 

54 720249 Belajar Pembelajaran Bahasa
Inggris 2 

55 730250 English Correspondence* 2 

56 730254 Fieldwork Translation * 2 

57 730255 Eduprenuership * 2 

58 730260 English for Pesantren 2 

59 730261 English for TOEFL Preparation 4 

60 730262 English for Business 

61 730263 Technology Based Instructional
Media 

62 730264 Digital Literacy 2 

63 730265 English Poetry in EFL Classroom 2 

64 730266 English Prose in EFL Classroom 2 

65 730267 English Drama in EFL Classroom 2 

66 730268 Classroom Discourse 2 

67 730269 Writing for Publication 2 

68 740257 Kuliah Kerja Nyata 2 

69 740258 Research Method 2 

70 740259 Teaching English as a Foreign
Language 2 

71 740260 Seminar 2 

72 740261 Skripsi 6 

73 740262 Computer 2 

74 750210 Research Language Teaching  

75 880255 Pembelajaran Mikro 2 

76 880256 Pengenalan Lapangan Persekolahan 2 

Total 155



No Kode
MK Nama Mata Kuliah Bobot

SKS

Semester

1 2 3 4 5 6 7 8

Note: * (Mata Kuliah Pilihan) yang harus diambil
4 sks/ 2 MK

Total SKS yang harus diambil 144



B. MATRIK ORGANISASI MATA KULIAH

SMT SKS MK
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C. DISTRIBUSI MATA KULIAH KURIKULUM 2021

SEMESTER I

NO KODE MK MATA KULIAH SKS

1 170206 Pengantar Pendidikan 2

2 170302 Pendidikan Pancasila 3

3 710201 IC Listening 2

4 710202 IC Speaking Theory 2

5 710203 ICSpeaking Practice 2

6 710204 IC Reading 2

7 710205 IC Writing 2

8 710206 IC Grammar 2

9 710207 IC Vocabulary 2

Jumlah SKS 19

SEMESTER II

NO KODE MK MATA KULIAH SKS

1 170207 Perkembangan Peserta Didik 2

2 720249 Belajar PembelajaranBahasa Inggris 2

3 710208 Literal Listening 2

4 720209 Speaking for Everyday
Communication 2

5 710210 Literal Reading 2

6 710211 Paragraph Writing 4

7 710212 English Grammar for Novice 4

720249 Belajar Pembelajaran Bahasa
Inggris 2

8 730250 English Correspondence* 2

Jumlah SKS 22



SEMESTER III

NO KODE MK MATA KULIAH SKS

1 170208 Profesi Pendidikan 2

2 710213 Listening Interpretative 2

3 710214 Speaking for Group Activities 2

4 710215 Interpretative Reading 2

5 710216 Essay Writing 2

6 710217 Modern Grammar and Usage 2

7 710219 Intro to Literature 2

8 710226 Intro to Linguistics 2

9 720243 Curriculum Material Development 2

10 720248 Teaching English for Young
Learners 2

11 740259 Teaching English for Young
Learners 2

Jumlah SKS 22

SEMESTER IV

NO KODE MK MATA KULIAH SKS

1 710218 Descriptive Statistics 2

2 710220 Critical Listening 2

3 710221 Speaking for Academic Setting 2

4 710222 Critical Reading 2

5 710223 Argumentative Writing 2

6 710224 Complex English Grammar 2

7 710229 Phonology 2

8 710230 Cross Cultural Understanding 2



9 710238 English for Specific Purposes 2

10 720244 Instructional Media 2

11 720245 Instructional Design 2

12 740258 Research Method 2

Jumlah SKS 24

SEMESTER V

NO KODE MK MATA KULIAH SKS

1 170209 Filsafat Pendidikan 2

2 710225 Inferential Statistics 2

3 710227 Extensive Reading 2

4 710228 Communicative English Grammar 2

5 710232 Translation 2

6 710231 English Poetry 2

7 710233 English Morphology Syntax 2

8 710234 Semantics 2

9 720246 Lesson Plan 2

10 720247 Language Evaluation 2

11 730263 Technology Based Instructional
Media 2

12 730265 English Poetry in EFL Classroom 2

Jumlah SKS 24

SEMESTER VI

NO KODE MK MATA KULIAH SKS

1 170304 Bahasa Indonesia 3

2 170305 Ilmu Sosial Budaya Dasar 3

3 231234 Aplikasi Komputer 2



4 710235 Sociolinguistics 2

5 710237 Literary Appreciation 2

6 710239 Interpreting 2

7 710240 Second Language Acquisition 2

8 730262 English for Business 2

9 730266 English Prose in EFL Classroom 2

10 730266 English Drama in EFL Classroom 2

11 750210 Research on Language Teaching 2

12 880255 Pembelajaran Mikro 2

Jumlah SKS 26

SEMESTER VII

NO KODE MK MATA KULIAH SKS

1 170301 Pendidikan Agama 3

170303 Pendidikan Kewarganegaraan 3

730254 Fieldwork Translation * 2

2 730255 Eduprenuership * 2

3 730260 English for Pesantren 2

4 730261 English for TOEFL Preparation 4

730264 Digital Literacy 2

5 730268 Classroom Discourse * 2

730269 Writing for Publication 2

6 740257 Kuliah Kerja Nyata 2

7 740260 Seminar 2

8 740262 Computer 2

9
880256

Pengenalan Lapangan Persekolahan
(PLP)

4

Jumlah SKS 19



SEMESTER VIII

NO KODE MK MATA KULIAH SKS

740261 Skripsi 6

Jumlah SKS 6


